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Referat fra møte med seksjon for samhandling, psykiatrisk klinikk 
og Lindås kommune 

 

Vi takker for et godt møte den 04.11.19.  Under følger et referat fra møte. Referatet oppsummer 

konklusjonene fra møte. Jeg hører svært gjerne fra deg om du er enig  i konklusjonene og 

forklaringene til disse.  

 

Tid:  04.11.19, kl. 11.00- 12,00,  

Sted: Sandviken sykehus, bygg  1. 

Deltagere: 

 Grethe Lill Hjartnes ( leder for seksjon for samhandling, Haukeland universitetssjukehus) 

 Brede Aasen, klinikkdirektør, psykiatrisk Klinikkdirektør, Psykiatrisk Klinikk , Haukeland 

universitetssjukehus) 

 Leni Dale, kommunalsjef helse og omsorg, Lindås kommune 

 Terese Folgerø, kommuneoverlege, Lindås kommune 

 Kari Hesjedal, avdelingsleder forvaltningskontoret og koordinerende enhet, Lindås 

kommune 

 

Det vises til brev av 05.09.19.om forespørsel om et samarbeidsmøte. 

Bakgrunnen for møte er to avvik som kommunen har sendt Helse Bergen v / psykiatrisk 

akuttmottak.  Avvikene kan vise ulik forståelse for regler ved utskriving.  

Formålet med møte var å avklare om kommunen og psykiatrisk akuttmottak har felles forståelse for 

reglene som gjelder ved utskriving, herunder hva vi eventuelt kan gjøre for å legge til rette for en lik 

oppfatning av spillereglene og slik forbedre samhandlingen om utskrivningsklare pasienter. 

 

I møte var det enighet om følgende: 

 Forvaltningskontoret er kontaktpunktet i kommunen ved utskriving av pasienter 

o Lindås kommune (og fra 1. januar 2020: Alver kommune) har kun ett felles 

kontaktpunkt i samhandling om utskriving av pasienter, og det er 

forvaltningskontoret. Det betyr at ansatte ved psykiatrisk akuttmottak må forholde 
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seg til forvaltningskontoret i dialogen om utskrivning av pasienter. Bakgrunnen for 

at Lindås kommune (Alver) har ett kontaktpunkt er behovet for å sikre kvalitet i og 

styring med utskrivningsprosessen fra et kommunal perspektiv, og slik legge til rette 

for at kommunen kan oppfylle sine forpliktelser overfor pasientene og Helse Bergen 

som samarbeidspartner. Forvaltningskontoret har mandat til å iverksette tjenester på 

tvers av fag/sektorer i helse og omsorg, og koordinerer tjenesteaktørene i en stor 

kommune.  Forvaltningskontoret har også tverrfaglig kompetanse nødvendig for å 

fylle sin rolle.   

 All dialog mellom kommunen og psykiatrisk akuttmottak i inn- og 

utskrivningsprosessen skal være skriftlig i form av PLO-meldinger 

o Kravet til skriftlighet er nedfelt i samarbeidsavtalen og dens retningslinjer for PLO-

meldinger. Skriftlighet sikrer dokumentasjon av hva som er skjedd ( i pasientens 

journal) i utskrivingen. Telefon bør bare unntaksvis brukes, og eventuelle 

telefonsamtaler må dokumenteres så snart som mulig i PLO-melding i etterkant. 

 Helseopplysninger må foreligge før utskriving 

o Kommunen trenger nødvendige og relevante helseopplysninger for å kunne vurdere 

hvilke tjenester pasienten er i behov for ved utskrivning til kommunen, og om 

kommunen kan gi pasienten forsvarlig helsehjelp.  Psykiatrisk akuttmottak har 

ansvar for å sende dette uoppfordret, men kommunen må også etterspørre 

informasjon dersom den mener noe mangler. 

 For å avgjøre til om pasienten har uendret hjelpebehov etter utskriving fra 

spesialisthelsetjenesten, er det nødvendig med dialog mellom kommunen og 

spesialisthelsetjenesten under innleggelsen 

 Psykiatrisk akuttmottak avgjør om pasienten er utskrivningsklar, men det bør også 

være enighet om dette mellom samarbeidspartnerne 

o I samarbeidsavtalen står det at kommunen og sykehuset bør være enige om pasienten 

er utskrivningsklar.  Siden det står bør, så vil kommunen i enkelte saker, i tråd med 

avtalen, mene noe om pasienten er utskrivningsklar. For at kommunen skal kunne 

mene noe om dette, så er helseopplysninger viktige. 

o Blir man ikke enige, så er det psykiatrisk akuttmottak som avgjøre om pasienten er 

utskrivningsklar. Vilkårene i Forskrift om kommunal betaling for utskrivningsklare 

pasienter § 9 må være oppfylt, herunder følgende: «For pasienter i psykisk helsevern 

skal tvangstiltak og bruk av tvangsmidler som ikke kan videreføres i den kommunale 

helse- og omsorgstjenesten være avsluttet før pasienten er utskrivningsklar. For 

pasienter i psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert behandling for 

rusmiddelavhengighet med behov for kommunale helse- og omsorgstjenester etter 

utskrivning, skal helseinstitusjon omfattet av spesialisthelsetjenesteloven ved behov, 

og før pasienten er utskrivningsklar, også kalle inn relevante samarbeidspartnere for 

å starte arbeidet med å utarbeide en samlet plan for videre behandling og oppfølging, 

herunder plan for eventuell samtidig poliklinisk eller ambulant behandling i 

spesialisthelsetjenesten.» 

 Kommunen må ved alle utskrivninger gi aksept på mottak av pasient, før pasienten 

kan sendes til kommunen 

o Selv om pasienten er definert som utskrivningsklar, så kan ikke psykiatrisk 

akuttmottak skrive ut/overføre pasienten til kommunen før kommunen har gitt aksept 

på overføring ansvaret for pasienten til kommunen. Dette fordi kommunen 

selvstendig må vurdere om den kan gi pasienten forsvarlige tjenester. Årsaker til at 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2011-11-18-1115
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2011-11-18-1115


 
 

 
Side 3 

17/3788 - 9 

 
 

kommunen ikke kan gi forsvarlige tjenester kan være at kommunen ikke har plass i 

institusjon, eller ikke har nødvendig bemanning for å fylle forsvarlighetskravet i 

loven. Dersom kommunen ikke kan gi forsvarlige tjenester til pasienten, så kan ikke 

kommunen gi aksept på mottak av pasienten. Kommunens plikt til å vurdere om vi 

kan motta pasienten gjelder i alle utskrivninger, uavhengig av om kommunen 

vurderer om pasienten har uendret eller endret hjelpebehov. Dersom kommunen ikke 

kan ta imot pasienter som er utskrivningsklare, så er ordningen at kommunen 

må  betale døgnmulkt til psykiatrisk akuttmottak fram til kommunen kan ta i mot 

pasienten. Dette er ikke noe kommunen ønsker, og kommunen jobber kontinuerlig 

for å kunne ta i mot alle våre pasienter til en hver tid.    

 Psykiatrisk akuttmottak vil i tilfeller hvor kommunen ikke kan gi aksept på mottak av 

pasient overføre pasienten til andre avdelinger, dersom pasienten ikke kan bli på 

akuttmottaket 

o Dersom det skulle oppstå situasjoner i fremtiden hvor kommunen dessverre ikke kan 

gi aksept på mottak av utskrivningsklare pasienter, så vil psykiatrisk akuttmottak 

vurdere overføring av pasienten til andre avdelinger i spesialisthelsetjenesten dersom 

nødvendig. Kommunen må samtidig gjøre det den kan for å raskest mulig legge til 

rette for et forsvarlig tilbud, slik at kommunen kan motta pasienten, samt informere 

sykehuset godt underveis fram til et forsvarlig tilbud er på plass. 

 Psykiatrisk akuttmottak vil sikre bedre kvalitetskontroll med fakturagrunnlag for 

liggedøgn før fakturagrunnlag sendes kommunen 

o Kommunen har fått noen få fakturagrunnlag fra Sandviken sykehus v/ psykiatrisk 

akuttmottak. Fakturagrunnlag har noen ganger omfatter de virkedager kommunen 

etter avtalen har til å svare på varsel om utskrivningsklar pasient. Når kommunen har 

påklaget dette, så har kommunen fått medhold fra Helse Bergen.  

 Sandviken sykehus vil tilstrebe å innhente opplysninger fra kommunale helse- og 

omsorgstjenester som en del av grunnlaget for å fatte vedtak om tvungen observasjon 

eller tvungent psykisk helsevern.  

o Helsedirektoratets rundskriv Psykisk helsevernloven og psykisk helsevernforskriften 

med kommentarer undersktreker at man uavhengig av taushetsplikten, kan utveksle 

informasjon «med annet helsepersonell som samarbeider om behandlingen av 

pasienten eller tidligere har behandlet pasienten, herunder aktører i den kommunale 

helse- og omsorgstjenesten, som fastlege og den psykiske helsetjenesten i 

kommunen». 

 Sandviken sykehus vil sende kommunen, som offentlig myndighet, kopi av 

begrunnende vedtak i sak hvor vilkår for tvang har vært vurdert, i tråd med psykisk 

helsevernloven § 3-3 a. Vedtak om tvungen observasjon eller tvungent psykisk 

helsevern 

o Vedtak om etablering eller vedtak om ikke å etablere tvungen observasjon eller 

tvungent psykisk helsevern kan påklages til kontrollkommisjonen også av «offentlig 

myndighet» som har fremsatt begjæring om tvungent psykisk helsevern. 

Definisjonen av offentlig myndighet er «kommunelegen eller dennes stedfortreder, 

den kommunale helse- og omsorgstjenesten, sosialtjenesten…» Ved 

tvangsinnleggelser vil det ofte være legevaktslege som er den som «begjærer», og 

legevaktslegen er en del av «de kommunale helse- og omsorgstjenestene». 

Begrunnede vedtak sendes forvaltningskontoret.    
 

https://www.helsedirektoratet.no/rundskriv/psykisk-helsevernloven-med-kommentarer/etablering-og-opphor-av-tvungent-psykisk-helsevern#%C2%A7-3-3a.-vedtak-om-tvungen-observasjon-eller-tvungent-psykisk-helsevern
https://www.helsedirektoratet.no/rundskriv/psykisk-helsevernloven-med-kommentarer/etablering-og-opphor-av-tvungent-psykisk-helsevern#%C2%A7-3-3a.-vedtak-om-tvungen-observasjon-eller-tvungent-psykisk-helsevern
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Med helsing 
 
Kari Hesjedal  
avdelingsleiar 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har difor ingen signatur. 
 
 
 

 
Mottakarar:    
Grete Lill Hjartnes    
 


